СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.02.2022                                                                           №55

О внесении изменений в решение Совета депутатов №66 от 03.10.2017 г «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Сакмарского района от 27.12.2021 г   №07-01-2021 , Совет депутатов муниципального образования Беловский сельсовет решил:
          1.Внести в решение Совета депутатов МО Беловский сельсовет от 03.10.2017г. №66 следующие изменения:
1.1. пункт 2 добавить подпунктом
« д)  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой(супруги) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений(далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств за счет которых совершены эти сделки».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
3. Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беловский сельсовет                                                                          С.А.Шматков

Глава администрации муниципального
образования Беловский сельсовет                                                     Т.А.Хасанов